МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« j О » U tG H JL - 2016г. №  Я & Р

г. Черкесск

О государственной аккредитации образовательной деятельности
Карачаево-Черкесской республиканской государственной бюджетной
профессиональной образовательной организации «Многопрофильный
колледж «Профессионал» ст-ца Зеленчукская

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Указом Главы
Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 126 «Об утверждении
Положения и структуры Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики», и на основании заключений по результатам
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от
23.05.2016 № 480,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать Карачаево-Черкесскую республиканскую государственную

бюджетную профессиональную образовательную организацию
«Многопрофильный колледж «Профессионал» ст-ца Зеленчукская (далее-
организация) прошедшей государственную аккредитацию образовательной
деятельности сроком на 6 лет по заявленным к государственной
аккредитации образовательным программам, относящимся к
соответствующим уровням образования, укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки, согласно приложениям №№ 1, 2
к настоящему приказу.

2. Отделу по надзору и контролю в сфере образования Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики:

2.1. Оформить и выдать организации свидетельство о государственной
аккредитации, а также приложение к нему по укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки, к которым относятся

заявленные к государственной аккредитации образовательные программы, в
соответствии с приложениями к настоящему приказу.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа внести
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
приложениям к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики, курирующего данный вопрос.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Кятова Л.Ю.
Тел.: (878-2)26-41-94

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики
от Ю Ой. 2016 № S W

Карачаево-Черкесская республиканская государственная
бюджетная профессиональная образовательная организация

«Многопрофильный колледж «Профессионал» ст-ца Зеленчукская

№
п/п

Коды укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионального
образования

Наименования
укрупненных групп

профессий, специальностей
и направлений подготовки

профессионального
образования

Уровень образования

1 2 3 4
I 13.00.00 Электро-и теплоэнергетика Среднее

профессиональное
образование

1 13.02.11 Техническая эксплуатация и
обслуживание

электрического и
электромеханического

оборудования
(по отраслям)

Среднее
профессиональное

образование-
программа подготовки
специалистов среднего

звена
II 15.00.00 Машиностроение Среднее

профессиональное
образование

2 15.01.05. Сварщик (электросварочные
и газосварочные работы)

Среднее
профессиональное

образование-
программа подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих

III 19.00.00 Промышленная экология и
биотехнологии

Среднее
профессиональное

образование
3 19.01.17 Повар, кондитер Среднее

профессиональное
образование-

программа подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих

IV 23.00.00 Техника и технологии Среднее

наземного транспорта профессиональное
образование

4 23.01.03 Автомеханик Среднее
профессиональное

образование-
программа подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих

V 43.00.00 Сервис и туризм Среднее
профессиональное

образование
5 43.01.02 Парикмахер Среднее

профессиональное
образование-

программа подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих

Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики
от fp  OG 2016 № S W

Медногорский филиал Карачаево-Черкесской
республиканской государственной бюджетной

профессиональной образовательной организации
«Многопрофильный колледж «Профессионал» ст-ца Зеленчукская

№
п/п

Коды укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионального
образования

Наименования
укрупненных групп

профессий, специальностей
и направлений подготовки

профессионального
образования

Уровень образования

1 2 3 4
I 20.00.00 Техносферная безопасность

и природообустройство
Среднее

профессиональное
образование

1 20.02.02 Защита в чрезвычайных
ситуациях

Среднее
профессиональное

образование-программа
подготовки

специалистов среднего
звена

II 38.00.00 Экономика и управление Среднее
профессиональное

образование
2 38.02.01 Экономика и бухгалтерский

учет
(по отраслям)

Среднее
профессиональное

образование-программа
подготовки

специалистов среднего
звена

III 40.00.00 Юриспруденция Среднее
профессиональное

образование
3 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
Среднее

профессиональное
образование-

программа подготовки
специалистов среднего

звена